

**Teksam ApS**  
Hamborgvej 7 - 9, 7730 Hanstholm

**CVR-nr. 75 46 20 18**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2017.

---

Peter Thomsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Teksam ApS Hamborgvej 7 - 9 7730 Hanstholm
	Telefon: +45 97 96 19 33 Telefax: +45 97 96 24 34 Hjemmeside: <a href="http://www.teksam.com">www.teksam.com</a>
	CVR-nr.: 75 46 20 18 Hjemsted: Thisted kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Peter Thomsen, Valdemar Rørdams Vej 16. 3460 Birkerød, formand Lars Larsen Skole, Skovvej 30, 9510 Arden Bo Kirkeby Stenumgaard, Brunbjerg Skrænt 15, 7730 Hanstholm
<b>Direktion</b>	Bo Kirkeby Stenumgaard, Brunbjerg Skrænt 15, 7730 Hanstholm, direktør
<b>Revision</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bytorvet 34 7730 Hanstholm
<b>Dattervirksomhed</b>	Teksam Real Estate ApS, Thisted kommune

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Hovedaktiviteten har som i tidligere år været produktion og salg af maskiner, formudstyr, håndteringsudstyr og testudstyr til betonvareindustrien. Selskabet forestår selv udvikling og konstruktion af produktprogrammet.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Omsætningen i 2016 voksede med 25 % i forhold til 2015.

En overvejende del af årets omsætnings stigning kommer fra produktionen af formudstyr. Denne produktgruppe er steget med 56% ift. 2015.

Produktionen af formudstyr kræver mange ingeniør- og produktions timer, hvilket har betydet en stigning i underleverandør arbejder og deraf følgende reducere i dækningsbidraget.

Årets driftsresultat viser et overskud på ca. 1 million DKK.

Årets overskud er ikke i henhold til forventningerne, men baseret på sammensætningen af ordrene for 2016 anses årets resultat som tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Indledningen på 2017 er fortsat med en meget høj aktivitet.

Ordrebeholdningen er på et fornuftigt niveau og der er fortsat stor aktivitet omkring nye projekter.

For hele 2017 forventes en forbedring af resultatet i forhold til 2016.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.358.203</b>	<b>3.102.191</b>
Distributionsomkostninger	-2.496.204	-2.087.145
Administrationsomkostninger	-852.302	-793.869
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.009.697</b>	<b>221.177</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	51.183	57.811
Andre finansielle indtægter	19.338	2.324
1 Andre finansielle omkostninger	-73.394	-120.525
Finansiering netto	-2.873	-60.390
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.006.824</b>	<b>160.787</b>
2 Skat af årets resultat	-227.491	-44.895
<b>Årets resultat</b>	<b>779.333</b>	<b>115.892</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	0
Overføres til overført resultat	279.333	115.892
<b>Disponeret i alt</b>	<b>779.333</b>	<b>115.892</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Ombygning lejede lokaler	778.612	615.687
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>778.612</u>	<u>615.687</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	790.280	804.944
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>790.280</u>	<u>804.944</u>
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	340.089	288.906
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>340.089</u>	<u>288.906</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.908.981</u></b>	<b><u>1.709.537</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	2.001.777	2.264.114
Varer under fremstilling	1.934.384	2.584.234
Fremstillede varer og handelsvarer	579.812	416.786
Varebeholdninger i alt	<u>4.515.973</u>	<u>5.265.134</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.353.030	696.549
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	878.958	948.563
Udskudte skatteaktiver	23.907	17.582
Andre tilgodehavender	188.365	611.657
Periodeafgrænsningsposter	164.232	103.435
Tilgodehavender i alt	<u>2.608.492</u>	<u>2.377.786</u>
Likvide beholdninger	<u>973.651</u>	<u>17.033</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.098.116</u></b>	<b><u>7.659.953</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>10.007.097</u></b>	<b><u>9.369.490</u></b>

**Balance 31. december**


---

**Passiver**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	287.142	287.142
7 Overført resultat	3.028.783	2.749.450
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.815.925</u></b>	<b><u>3.036.592</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser	328.575	431.445
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>328.575</u>	<u>431.445</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	105.753	106.654
Gæld til pengeinstitutter	233.501	1.845.175
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.791.937	1.445.462
Leverandører af varer og tjenesteydelser	593.997	836.079
Selskabsskat	156.913	20.045
Anden gæld	1.980.496	1.648.038
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.862.597</u>	<u>5.901.453</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.191.172</u></b>	<b><u>6.332.898</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>10.007.097</u></b>	<b><u>9.369.490</u></b>

9 Medarbejderforhold

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

**Noter**


---

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Andre finansielle omkostninger</b>		
Andre renteomkostninger	73.394	120.525
	<b><u>73.394</u></b>	<b><u>120.525</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	233.816	50.948
Årets regulering af udskudt skat	10.786	-6.524
Regulering af tidligere års skat	-17.111	0
Nedsættelse af selskabsskat fra 23,5% til 22%	0	471
	<b><u>227.491</u></b>	<b><u>44.895</u></b>
<b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		<b><u>Ombygning lejede lokaler</u></b>
Kostpris 1. januar 2016		948.709
Tilgang		314.679
<b>Kostpris 31. december 2016</b>		<b><u>1.263.388</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016		333.022
Årets afskrivninger		151.754
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>		<b><u>484.776</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>		<b><u>778.612</u></b>



**Noter**


---

**4. Materielle anlægsaktiver**

		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2016		4.054.825
Tilgang		199.444
<b>Kostpris 31. december 2016</b>		<b>4.254.269</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016		3.249.881
Årets afskrivninger		214.108
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>		<b>3.463.989</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>		<b>790.280</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		454.588

**5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed**

Kostpris 1. januar 2016	436.764	436.764
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>436.764</b>	<b>436.764</b>
Opskrivninger 1. januar 2016	-147.858	-205.669
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	51.183	57.811
<b>Opskrivninger 31. december 2016</b>	<b>-96.675</b>	<b>-147.858</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>340.089</b>	<b>288.906</b>

**Tilknyttet virksomhed:**

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Teksam Real Estate ApS	Thisted kommune	100 %

**6. Virksomhedskapital**

Virksomhedskapital 1. januar 2016	287.142	287.142
	<b>287.142</b>	<b>287.142</b>

**Noter**

	31/12 2016	31/12 2015		
<b>7. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2016	2.749.450	2.633.558		
Årets overførte overskud	279.333	115.892		
	<b>3.028.783</b>	<b>2.749.450</b>		
<b>8. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2016</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2015</b>
Leasingforpligtelser	105.753	0	434.328	538.099
	<b>105.753</b>	<b>0</b>	<b>434.328</b>	<b>538.099</b>
<b>9. Medarbejderforhold</b>				
Lønninger og gager			7.707.149	6.963.486
Pensioner			42.408	40.608
Andre omkostninger til social sikring			14.104	11.092
Personaleomkostninger i øvrigt			112.303	104.130
			<b>7.875.964</b>	<b>7.119.316</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere			19	17
<b>10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Selskabet har udstedt løsøre pantebrev på 400 t.kr., der er deponeret til sikkerhed for engagement med Danske Bank A/S.				
Der er endvidere udstedt virksomhedspant i følgende effekter for 2.000 t.kr.:				
Debitorer, lagre af råvarer, halvfabrikate og færdigvarer				
Goodwill, domænenavn og rettigheder samt driftsinventar og driftsmateriel				
De i tinglysningslovens §42c nævnte køretøjer, som ikke er og aldrig har været registreret i Centralregistret.				
<b>11. Eventualposter</b>				
<b>Sambeskatning</b>				
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.				

## **Noter**

---

### **11. Eventualposter (fortsat)**

#### **Sambeskatning (fortsat)**

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.